
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 5 / 2 0 1 6

171

Tabulka 78 
Souhrnné výsledky finanční kontroly za školní rok 2015/2016 

Ukazatel VSK 
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu 
(z kapitoly MŠMT) v kontrolovaném období (v Kč).

1 479 872 926

Objem přijatých finančních prostředků ze státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v 
prověřovaném období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč).

1 347 372 417

Celkový objem vynaložených finančních prostředků ze státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč).

1 469 704 456

Celkový objem vynaložených finančních prostředků ze státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč).

974 318 831

Celkový odhad objemu zjištěných nedostatků (v Kč). 6 317 672
Chybující subjekty (počet/% z celkového počtu). 48/35
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků ze státního rozpočtu v období prověřovaném 
veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč).

4 553 096

Subjekty s porušením rozpočtové kázně (počet / % z celkového počtu / % z chybujících) 37/27/77,1
Počet kontrol 137

Z celkového objemu zjištěných nedostatků bylo v 77,1 % podezření na porušení rozpoč-
tové kázně. 

Tabulka 79 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení

Škola

Po
če

t k
on

tro
l /

 po
če

t z
jiš

tě
ní 

/ 
po

če
t p

or
uš

en
í ro

zp
oč

to
vé

 ká
zn

ě

Celkový objem 
přijatých 

finančních 
prostředků SR z 

MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolova-
ném období 

na místě 
přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 
SR v období 

prověřovaném 
veřejnosprávní 
kontrolou na 

místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolova-
ném období 

na místě 
přezkoumala

Celkový 
objem 

zjištěných 
nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 

čerpaných 
finančních 

prostředků SR

MŠ 31/14/11 159 088 716 154 011 973 156 429 735 137 689 780 708 208 419 538
MŠ + ZŠ 28/7/7 268 975 078 263 087 627 268 971 529 159 779 397 727 189 935 775
ZŠ 21/12/10 285 958 598 266 553 634 282 137 598 236 294 622 505 148 704 480
ZUŠ 7/2/1 54 365 837 54 365 837 53 978 529 46 736 941 812 602 8 378
SŠ 21/9/6 552 037 171 451 736 542 551 384 026 294 840 826 1 900 079 1 839 554
Ostatní 29/6/4 210 781 280 208 836 156 205 622 124 130 931 333 1 644 095 893 784
Celkem 137 1 479 872 926 1 347 372 417 1 469 704 456 974 318 831 6 317 672 4 553 096


